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Iht sikkerhetsloven §11 og §12 

jf offentleglova §13 

 

Befalets Fellesorganisasjons høringskommentarer til ny våpenforskrift 

Innledning 

Befalets fellesorganisasjon (BFO) viser til at Justis- og beredskapsdepartementet har sendt ny 

våpenforskrift på høring, med høringsfrist 2. juni 2020. BFO er videre kjent med at ny våpenlov ble 

fastsatt av Stortinget 15. mars 2018, og ny våpenlov trer i kraft når ny våpenforskrift er fastsatt.  

BFO er ikke listet blant høringsinstansene, men som den største fagforening for militært personell ansatt i 

Forsvarssektoren med over 10.000 medlemmer, og med inngående kjennskap til forsvarssektorens 

virksomhet, egenart og spesielle behov, finner vi det naturlig å kommentere høringsutkastet på vegne av 

våre medlemmer. 

BFO har gjennomgått høringsnotatet, og har i all hovedsak sett på hvilke endringer fra dagens 

våpenforskrift som vil kunne påvirke fast ansatt militært personell i Forsvarssektoren.  

BFOs kommentarer 

BFO støtter behovet for en våpenlov som er godt regulert samtidig som den er balansert, slik at risiko for 

misbruk av våpen minimeres samtidig som konkurranse, jakt, trening og kulturarv skal kunne utøves 

forsvarlig gjennom god våpenkultur.  

Våpenloven i Norge baserer seg i stor grad på tillit til den enkelte våpeneier. Statistikken viser at drap 

med skytevåpen og misbruk forekommer i svært liten grad, i forhold til hvor mange sivile våpen det finnes 

i Norge. Man kan derfor ikke anse skytevåpen og innehav av våpen som et samfunnsproblem, men kan 

konkludere at linjen man har lagt seg på, har fungert godt i Norge.  

Bruk av skytevåpen i sammenheng med jakt og konkurranse i det sivile samfunn, er en stor del av vår 

kultur, og strekker seg langt tilbake i historien. Tall fra våpenregisteret viser at våpeneierskap er svært 

utbredt ift. folketall, og en stor del av innbyggerne lærer god våpenkultur gjennom ulike foreninger og 

organisasjoner.  

Formålsparagrafen til Det frivillige Skyttervesens (DFS) viser dette på en god måte. DFS sitt formål som 

er vedtatt av det norske stortinget og lyder. «... Det frivillige Skyttervesens formål er å fremme god 

våpenkultur og praktiske skytterferdigheter, samt sikre tilgang til en desentralisert skytebanestruktur, til 

Justis- og beredskapsdepartementet 
PB 8005 Dep 
0030 Oslo 

Vår saksbehandler: 
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nytte for Forsvaret og samfunnet for øvrig...». Felles med de fleste av disse foreningene er at hovedfokus 

enten er konkurranse eller jakt.»   

Spesielt ift § 14 

Forsvarssektoren og Politiet benytter skytevåpen som verktøy i sin yrkesutøvelse. Gode våpen- og 

skyteferdigheter er viktige og grunnleggende basisferdigheter for soldater/militært personell. Interesse for 

faget vil videre gi økt engasjement og bidra til styrket ferdighets- og kunnskapsnivå. Evnen til å 

opprettholde gode skyteferdigheter er kritisk for personellet ved deltagelse i skarpe oppdrag og 

operasjoner, og bidrar til økt sikkerhet for både eget og andres liv. Forsvaret og Staten er derfor tjent med 

at personellet har gode kunnskaper og ferdigheter innen skyting og våpenbehandling. Det er også god 

grunn til å forvente at økt interesse og ferdighetsnivå vil bidra til sikrere våpenbehandling, og føre til 

reduksjon i uheldige hendelser som vådeskudd og usikker våpenhåndtering. 

BFO registrerer at justisdepartementet ikke viderefører paragraf 14 i dagens våpenforskrift:  

«... Føresegnene i gjeldande våpenforskrift § 14 om erverv av skytevåpen for polititenestemenn og befal 

er ikkje ført vidare i ny våpenforskrift ...»  

Justisdepartementet beskriver bakgrunnen for å fjerne paragrafen med følgende:  

«... Det må føresetjast at dei respektive etatar syt for at tenestepersonane får ein grunnleggande 

våpentrening i arbeidstida ...» 

BFO er enige i at forsvarssektoren med Forsvaret skal tilrettelegge med rikelig trening og øving, slik at 

fast ansatt militært personell til enhver tid skal besitte god kunnskap innenfor grunnleggende ferdigheter 

som blant annet skyting. Dette er avgjørende under skarp oppdragsløsning, slik at risiko for skade og tap 

av liv reduseres. Det er i denne sammenheng viktig at personellet føler seg trygg på bruk og bæring av 

sine tjenestevåpen. Det forventes også av Forsvaret at flere av de fast ansatte skal kunne videreføre sine 

kunnskaper gjennom rollen som befal og instruktører, ved behov. Dette forutsetter at instruktørene 

innehar og opprettholder kunnskaper utover den grunnleggende ferdighet.  

Vår erfaring er at dette ikke er tilfelle for en god del ansatte i Forsvarssektoren. Det har ikke blitt prioritert 

fra Forsvarets side å ivareta nødvendig treningsnivå for mange ansatte, spesielt de som til ldaglig ikke 

tjenestegjør ved operative avdelinger. Mange får ikke tildelt våpen i fredstid, og ammunisjon er ikke 

tilgjengelig for egentrening. Dette medfører store mangler i personellets ferdigheter og kunnskaper. 

Enkelte avdelinger har liten eller ingen anledning til å tilby muligheten av å opprettholde forsvarlig nivå 

gjennom tilrettelagte treninger for de ansatte, mens de mest prioriterte operative avdelingen ivaretar dette 

på en god måte.  

Flere artikler gjennom åpne media har illustrert situasjonen i Forsvaret godt den senere tid, dette til tross 

for at Forsvaret er en lukket organisasjon og de ansattes lojaliteten ikke sammenfaller med å «varsle» 

media.  

https://www.aftenposten.no/norge/i/K8BX/forsvaret-beordrer-soldater-og-offiserer-til-aa-levere-inn-

pistolene-sine 

https://www.aftenposten.no/norge/i/dd0QJ/faar-skyte-ett-skudd-hver-tredje-dag 

https://www.abcnyheter.no/nyheter/politikk/2017/09/07/195330540/forsvarsministeren-ja-forsvaret-

mangler-ammunisjon 

https://www.aftenposten.no/norge/i/K8BX/forsvaret-beordrer-soldater-og-offiserer-til-aa-levere-inn-pistolene-sine
https://www.aftenposten.no/norge/i/K8BX/forsvaret-beordrer-soldater-og-offiserer-til-aa-levere-inn-pistolene-sine
https://www.aftenposten.no/norge/i/dd0QJ/faar-skyte-ett-skudd-hver-tredje-dag
https://www.abcnyheter.no/nyheter/politikk/2017/09/07/195330540/forsvarsministeren-ja-forsvaret-mangler-ammunisjon
https://www.abcnyheter.no/nyheter/politikk/2017/09/07/195330540/forsvarsministeren-ja-forsvaret-mangler-ammunisjon
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Andre faktorer har også bidratt til at tiden som settes av til skytetrening har blitt redusert eller helt fjernet 

for mange av våre ansatte. De militære systemene våre er blitt mer komplekse og teknologisk materiell 

har økt betraktelig de senere år. Resultatet er at kompetansekravene til de ansatte øker og mer tid settes 

av til annen trening og utdanning. Dette har medført at tiden til å trene på grunnleggende skyteferdigheter 

har blitt «spist opp». Vakanser, flere arbeidsoppgaver på den enkelte (effektivisering), mer administrasjon 

og økt byråkrati bidrar også til at skytetrening ikke prioriteres for mange.  

 Strengere krav til våpenforvaltningen i forsvarssektoren er også en bidragsyter til å minske treningen for 

flere av våre ansatte. Herunder både krav til vedlikehold som genererer kostnader for den enkelte 

avdeling, og oppbevaring av skytevåpen og ammunisjon (sentralisering av lagre og depoter) medfører at 

færre har anledning til å få utlevert våpen og ammunisjon til egentrening. Selv om man har utlevert 

tjenestevåpen, så vil disse ofte ikke kunne benyttes når det ikke foreligger ammunisjonsregulativer som 

hjemler uttak av ammunisjon til trening. Det er heller ikke tillatt å benytte sivil ammunisjon i Forsvarets 

våpen. Dette innebærer at mange ikke har anledning til å trene med sine tjenestevåpen. 

Ulike tiltak for å «spare penger» er et kjent fenomen for mange statlige virksomheter. Forsvaret er ikke 

unntatt. Dette resulterer i at det ikke settes av tid og materiell for å trene grunnleggende soldatferdigheter 

for mange ansatte. Selv i prioriterte avdelinger er ikke dette nødvendigvis en selvfølge. Forsvarssjefens 

årsrapport for 2019 viser den vanskelige økonomiske situasjonen til Forsvaret på en tydelig måte, og 

gjenspeiler etatens kritisk lave bemanning og begrensede ressurser. Dette påvirker tilstrekkelig 

skytetrening for samtlige ansatte. 

Justisdepartementet beskriver at trening som ikke dekkes av etaten selv kan dekkes av sivile 

skytterorganisasjoner:    

«...Ved behov for trening utover dette arrangerer dei godkjente skyttarforeiningane eit bredt utval av 

skyteprogram som vil dekke behova for våpentrening. Det er difor ikkje grunn til å vidareføre eit særskilt 

unnatak frå kravet til medlemsskap i godkjent skyttarforeining for tenestepersonar i politiet eller 

Forsvaret...»  

 

På lik linje med fysisk trening er den enkelte soldat, Forsvaret og Norge svært godt tjent med at 

personellet bidrar til egne ferdigheter gjennom å trene på fritiden. Dette øker soldatetens evne til å løse 

oppdrag og bidrar til sin egen sikkerhet og trygghet. Alt fast ansatt militært personell i forsvarssektoren 

står på beredskap for å kunne løse Forsvarets oppgaver hvis behovet skulle oppstå. Dette innebærer 

også væpnet konflikt med høy sannsynlighet for tap av liv.   

Våre ansatte bytter stilling regelmessig fra å stå i operativ avdeling til å ha mer administrative stillinger. I 

flere administrative stillinger er det delvis eller helt fjernet muligheten til å trene for å opprettholde gode 

skyteferdigheter. Men på den andre side skal personellet raskt kunne trå inn i en operativ stilling og 

kunne løse oppdrag, ved en tilspisset situasjon i Norge eller gjennom beordring til skarpe oppdrag i 

utlandet. Personell som ønsker å bedrive økt skytetrening utover det etaten gir, kan i dag enten benytte 

paragraf 14, eller benytter seg av tilbudet som sivile skytterorganisasjoner gir.  

Sivile skytterorganisasjoner er som justisdepartementet beskriver, en mulighet for tjenestemannen å øke 

skytetrening, og BFO er kjent med at flere av våre medlemmer benytter seg av dette tilbudet. Men det 
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fremstår som at flere svært relevante faktorer ikke er tatt med i betraktningen, når departementet 

henviser til at dette løser behovet for skytetrening utover det den respektive etat kan tilby. 

Forsvarssektoren har på grunn av sin egenart, også sine egne spesielle behov. 

BFO skal her belyse noen av de relevante faktorene. 

- Det er et bredt utvalg av skytterlag rundt i Norge. Mange av disse tilbyr gode muligheter 

for å trene grunnleggende skytterferdigheter. Våpentyper og skyteprogram har imidlertid 

ofte begrenset relevans, og vil i mange tilfeller ikke gi mulighet for å gjennomføre det 

skyteprogram militært personell har behov for å trene. Det er også ulikheter i sikkerhets- 

og standplassrutiner, noe som påvirker hva man faktisk kan trene på. Videre er det en 

åpenbar problemstilling at lokale klubber og lag har motforestillinger mot at medlemmer 

deltar på skytetrening med uniform og stridsutrustning. Det samme gjelder bruk av 

militære mål arrangement/skiver i kombinasjon med militære skyteøvelser, trening på 

ulike ildhåndgrep og stridsdriller. Sivile klubber og lag anser ofte dette ofte som uønsket 

og skremmende adferd som sivile skytterorganisasjonene ikke vil assosieres med. 

Samtidig er det også grunnlag for å begrense allmennhetens innsyn i Forsvarets 

teknikker og metoder. Sivile skytterorganisasjoner vil derfor i mange tilfeller ikke være 

en aktuell arena for befalets egentrening. Det anses derfor at det skal være et klart skille 

på sivil og militær skyteaktivitet. Selv i Norske Reserveoffiserers Forbund (NROF), som 

er en skytterorganisasjon primært for militære reservister, vil mulighetene være 

begrenset. NROF driver likevel som sivil skytterorganisasjon primært med trening som 

er rettet mot konkurranseskyting. NROF har videre også en begrenset utbredelse med 

konsentrasjoner enkelte steder i landet. Aktiviteten er også varierende, og med ulikt 

fokus.  

- Norges store utstrekning og varierende befolkningstetthet, innebærer at mange ansatte 

tjenestegjør på fartøy, stasjoner, baser og garnisoner i tynt befolkede områder.  Mange 

tjenestesteder medfører derfor at de ansatte ikke har tilgang til relevante sivile 

skytterorganisasjoner som kan tilby muligheter for skytetrening utover tjenesten. Å 

tjenestegjøre på en grensestasjon eller et fartøy vil også innebære stor vakt- og 

øvelsesbelastning over tid. Det vil kunne være svært krevende for mange av disse å 

kunne benytte seg av sivile tilbud for skytetrening, da avstander til relevant sivile og 

klubber og lag vil være for store og innebære mye reising i kombinasjon med en allerede 

belastende stilling. Mange av de ansatte blir også hyppig beordret til tjeneste i utlandet, 

som også medfører at det nærmest er umulig å kunne oppfylle de sivile krav til erverv av 

skytevåpen. Dette kan være seg f.eks Norske Reserveoffiserers Forbund og Dynamisk 

Sportskyting Norge, hvor kravet til erverv av rifle krever et høyt aktivitetsnivå med 

hyppige stevnedeltagelser over flere år. De ansatte har derimot ofte tilgang til å kunne 

benytte seg av lokale skytebaner som eies av Forsvaret. På disse banene vil det være 

gode muligheter for å bedrive egen trening på fritiden med våpen ervervet under 

paragraf 14. Det vil også kunne bidra til en mer meningsfylt fritid for befalet. Man bør 

også ha i bakhodet at militært landslag for skyting rekrutterer befal for deltagelse i 

internasjonal konkurranse. 
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- Forsvaret arrangerer flere egne mesterskap hvert år for å motivere de ansatte til økt 

interesse for grunnleggende militære ferdigheter. Deriblant militært mesterskap i både 

pistol- og geværskyting. I militært norgesmesterskap i pistol gis deltagerne mulighet til å 

delta med sivil versjon av P-80 (Glock 17). Dette for å åpne for deltagelse selv om man 

ikke har tilgang på eget tjenestevåpen. Våpenforskriftens paragraf 14 gir i den 

sammenheng både mulighet til å kunne trene med privat våpen og ammunisjon i den 

hensikt å og delta i militært mesterskap.  

     

- Relevante våpentyper for en soldat til å kunne utøve skytetrening på fritiden vil være av 

våpentyper som ikke nødvendigvis benyttes i alle klubber av lag. Våpentyper kan 

begrenses av lokalt lags bane, hvilke programmer som skytes i laget, og hvilket forbund 

laget tilhører. Erverv av våpen gjennom skytterforbund stiller krav om forbundets 

opplæring og aktivitet med aktuell våpentype. For befal i operative stillinger eller ved 

avsides avdelinger kan tjenesten i seg selv begrense denne muligheten, selv om befalet 

har grunnleggende opplæring. En videreføring av hjemmelen bør dog spesifisere at det 

kun er relevante våpentyper/modeller som kan erverves av aktuell hjemmel. BFO er 

enige i at det skal være strenge behovskrav til aktuelle type våpen i det sivile samfunn, 

da misbruk av slike våpen kan medføre stort skadeomfang. Det stilles dog enda 

strengere krav til et ansettelsesforhold for militært personell gjennom sikkerhetsloven. 

De aller fleste stillinger krever sikkerhetsklarering til HEMMELIG, hvor mange forhold 

vurderes av nasjonal klareringsmyndighet minimum hvert femte år. Den ansatte skal 

også autoriseres av sin sjef, slik at etaten sikrer nødvendig tillit til den ansatte. Dette for 

at den ansatte skal kunne gis tilgang på både materiell og behandle informasjon som 

har stort skadepotensiale for den norske stat og samarbeidspartnere ved misbruk eller 

uaktsomhet fra den ansatte. Brudd på tillitsforholdet vil normalt medføre tap av både 

sikkerhetsklarering og autorisasjon. Ved søknad om erverv av skytevåpen til 

yrkesmessig trening vil den ansatte måtte dokumenter sitt ansettelsesforhold til etaten. 

Politiet vil i tillegg gjennomføre sine bakgrunnsundersøkelser før godkjenning av 

våpensøknad. Herunder at de sivile forhold også er ivaretatt for blant annet oppbevaring 

av skytevåpen og ammunisjon er dekket mot sivile krav. Det anses derfor at kravet til 

skikkethet for erverv av skytevåpen for yrkesmessig trening er høyere enn erverv av 

skytevåpen til sivile skyte programmer. Brudd på våpenloven vil ikke bare medføre tap 

av skytevåpen for den ansatte i Forsvarssektoren, men vil også medføre tap av 

sikkerhetsklarering og autorisasjon. 

- Det er flere medlemmer som benytter seg av paragrafen i dag, med bakgrunn i 

overnevnte punkter. Er justisdepartementet av den oppfatning at disse skal måtte 

avhende sine skytevåpen ved innføring av ny våpenforskrift (tilbakevirkende kraft). Dette 

vil kunne fremstå som inngripende for den ansatte, at disse mister sin mulighet til å 

utøve yrkesmessig trening utover det etaten tilbyr «uten at de har gjort noe galt».  

- For befal som er sivile konkurranseskyttere vil det åpne for å erverve våpen utenom de 

som benyttes til konkurranse, uten at det ene begrenser tilgangen til det andre. 
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Konklusjon paragraf 14: 

BFO er av den oppfatning at våpenlovens paragraf 14 er et insentiv til fast ansatt militært personell som 

gagner både den ansatte, etatene i Forsvarssektoren og staten. Paragraf 14 vil også kunne bidra til å gi 

befal som tjenestegjør på steder med lite eller ingen sivil infrastruktur en reell mulighet for egentrening. 

BFO ser ikke at de sivile skytterorganisasjonene vil kunne dekke opp for behovet mange ansatte har for 

ekstra skytetrening. BFO er ikke kjent med noe empiri som tilsier at denne hjemmel ikke bør videreføres i 

ny våpenforskrift. BFO oppfordrer justisdepartementet til å videreføre dagens hjemmel i paragraf 14, og 

er åpen for dialog for videre utredning av paragrafen ved behov. Skyttersaken er også forsvarssak og 

forsvarsevne. 

Noen endringer i nåværende tekst vil være nødvendig for å ivareta endringer gjort under ny befals 

ordning. Ny tekst i paragraf bør også spesifisere aktuelle våpentyper/modeller, slik at den ansatte kun har 

anledning til å erverve våpentyper/modeller som er relevant for yrkesmessig trening. 

Videreføring av hjemmel i paragraf 14 bør lyde: 

Krav om medlemskap i forening tilsluttet godkjent skytterorganisasjon for erverv av våpen til yrkesmessig 

øvelsesskyting gjelder ikke for 

a) Fast tilsatt militært personell, jf Lov om verneplikt og tjeneste i Forsvaret m.m. (forsvarsloven),    

§ 45,  

b) ansatte i politiet med politimyndighet og som har tilfredsstillende våpenkyndighet, eller 

c) politihøgskolestudenter som har gjennomgått godkjent våpenopplæring innen politietaten. 

Det kan etter denne paragraf kun erverves inntil 3 skytevåpen av relevant type og modell. 

Teksten i 4. framlegg til lovendringar bør endres til: 

Erverv av skytevåpen og våpendelar til sportsskyting eller yrkesmessig trening.   

§ 4-4 Halvautomatiske rifler til sportsskyting eller yrkesmessig trening  

Politiet kan gje løyve til erverv og innehav av halvautomatiske riflemodellar som er godkjent til jakt etter § 

4-1 i denne forskrifta til sportsskyting.   

Politiet kan gje løyve til erverv av halvautomatiske rifler som nemnt i våpenlova § 5 andre ledd nr. 3, med 

dei avgrensingar som følgjer av § 3-1 og § 3-2 i denne forskrifta, til personar som:  

1. har gjennomført tryggingsopplæring, som vert arrangert av skyttarorganisasjonen,  

2. har i minst to år vore medlem i skyttarorganisasjon som har eit godkjent 

skyteprogram for den omsøkte våpentypen,  

3. har gjennomført minst 10 organiserte treningar og minst 10 opne stemner arrangert 

av skyttarorganisasjonen i dei siste to åra, 

4. oppfyller krav til erverv av skytevåpen til yrkesmessig trening. 
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Spesielt ift Blankvåpen 

BFO registrere at justisdepartementet innfører forbud mot blankvåpen i ny våpenforskrift: 

§ 3-6 Våpen som ikkje reknast som skytevåpen  Det er ikkje tillate å erverve, ha, 

tilverke, innføre eller omsette  særskilt farlege gjenstandar som saknar eit lovleg 

bruksområde og som står fram som eit valdsprodukt, som til dømes:  1. 

elektrosjokkvåpen, 2. peparspray, tåregasspray eller andre sjølvforsvarssprayar med 

tilsvarande verknad, 3. springknivar, 4. batangaknivar,  

44  

  

5. stilettar, 6. slosthansker, 7. batongar, 8. karatepinnar, 9. kastestjerner, 10. blåserør 

for å kunne skyte pilar eller andre gjenstandar, 11. sprettertar, med unnatak for enkle 

husflidsprettertar, og 12. blankvåpen.   

 

BFO stiller seg undrende til et generelt forbud mot blankvåpen og hvordan dette skal praktisk innføres. 

Blankvåpen er et vidt begrep som også innebefatter bajonetter og sabler/korde.   

Fast ansatt militært personell i forsvarssektoren har uniformsgodtgjørelse gjennom uniformsplikt, og er 

pålagt å ha komplett uniforms utstyr jf. Bestemmelser om uniform som gjelder for ansatte i 

forsvarssektoren. Uniformsplikten innebærer at fast ansatte må kjøpe deler av sin uniform gjennom 

forsvarets uniformsutsalg. For de som benytter sabel til uniform, skal denne kjøpes selv. Den er da å 

regne som privat eie, men bruk styres gjennom uniformsbestemmelser. Mange av de fast ansatte i 

forsvarssektoren er dermed pålagt å anskaffe sabel eller korde selv, som er en del av uniformene som 

betegnes som paradeantrekk. Historisk sett er blankvåpen et viktig symbol for kulturarven i Forsvaret og 

reglementer helt tilbake til 1600 tallet beskriver bruk av blankvåpen. Forsvaret har også benyttet både 

sabler og bajonetter på plaketter som utmerkelser til blant annet «beste elev» ved ulike militære skoler og 

som gaver til ansatte. Det er naturlig å tro at disse gavene/premiene har stor affeksjonsverdi for den som 

mottar gaven/premien. Skulle de som enten gjennom plikt/pålegg eller har mottatt blankvåpen av etaten i 

form av premie/gave, måtte levere inn denne ved et forbud? Er det slik at denne militære tradisjonen skal 

måtte opphøre etter innføring av ny våpenforskrift gjennom et forbud mot blankvåpen? 

Blankvåpen er også fra et historisk perspektiv en viktig del av den militære kulturhistorie. Forsvaret har 

benyttet blankvåpen gjennom mange hundre år og en stor del av disse måtte kjøpes av den ansatte selv. 

Forsvaret har også solgt større partier med utfasede blankvåpen gjennom de senere år. Det er grunn til å 

tro at store mengder av disse har funnet veien til ulike samlere av blankvåpen i Norge, og at blankvåpen 

er et samlerområde med stort omfang. Det finnes derfor sannsynligvis store og verdifulle samlinger av 

blankvåpen med historisk verdi. BFO sin primære interesse er å ivareta at militært ansatt personell i 

forsvarsektoren ikke berammes av dette forbudet. BFO’s oppfatning er at skadepotensialet for 

blankvåpen av historisk verdi, ikke er større enn for redskaper som er mer tilgjengelig for befolkning. 

Økser, skrutrekkere, kjøkken- og kokkekniver og ulike typer verktøy fremstår som langt mer tilgjengelig 

og egnet i sammenheng med utøvelse av vold. Forbudet vil i så måte ramme mange som har et aktverdig 

formål, og BFO ser ikke at det fremstår som formålstjenlig eller hensiktsmessig.  
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UGRADERT 

Konklusjon mot forbud av blankvåpen: 

BFO ber justisdepartementet vurdere å stryke forbudet mot blankvåpen, eller endre formulering slik at 

forbudet ikke rammer de som har et aktverdig formål gjennom samling eller har plikt til å kjøpe og å bruke 

dette til uniform.  Dette bør gjøres på en enkel måte slik at de som allerede har ervervet dette i dag, ikke 

rammes med tungvinte prosesser. Politiet vil uansett kunne reagere mot de som misbruker blankvåpen 

gjennom andre lover og forskrifter som eksisterer i dag, eller gjennom forbud mot bæring på offentlig 

sted. Det er stor grunn til å anta at de som har til intensjon å benytte blankvåpen til ulovlige gjerninger, vil 

ved et forbud bare finne andre redskaper som er lett tilgjengelig i samfunnet med like stor 

skadepotensiale. 

  

Med vennlig hilsen 

 

 

 

Tom Skyrud 

Forhandlingsleder BFO 


